Договор №
о сетевой ^орме реализации образовательных программ

г. Пыть-Ях «^> 2022 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр
детского творчества» осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 18 июля
2018года №3128, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице
директора Храмцовой Натальи Ивановны, действующей на основании Устава, с
одной стороны, и муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № босуществляющее образовательную деятельность
на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 13
октяоря 2015 года №2330, именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в
лице директора Поштаренко Ольги Григорьевны, действующей на основании
Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -
«Стороны», заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Стороны заключают настоящий договор о сетевой форме реализации
образовательных программ по следующим направленностям: физкультурно
спортивная, социально-гуманитарная, художественная.
1.2. Образовательные программы реализуются Сторонами в сетевой форме в
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 "Об
ооразовании в Российской Федерации", Федеральными государственными
образовательными стандартами и иными нормативными правовыми актами.
1.3. Зачисление на обучение по общеобразовательной программе, реализуемой
Ciоронами в сетевой форме, производится в соответствии с действующим
законодательством и утвержденным порядком приема обучающихся в Базовую
организацию.
1.4. Стороны согласуют между собой учебные планы, выделяя дисциплины
(модули), практики, научно-исследовательскую работу и другие виды
общеобразовательной деятельности обучающихся для реализации их в сетевой
форме.
1.5. Стороны вправе в ходе реализации настоящего договора дополнить предметы,
цель и задачи договора путем подписания дополнительного соглашения к
настоящему договору.
1.6. Реализация данного договора направлена на:
- развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и повышение
качества и доступности образования за счет интеграции и использования ресурсов
организаций-партнеров;

разработку курсов и программ с возможностью использования материально-
технических ресурсов организации-партнера, в том числе современного,
высокотехнологичного оборудования;
- апробацию и внедрение инновационных образовательных программ;
- повышение уровня технологических компетенций и развитие профессионального
мастерства педагогов.

2. Предмет договора

2.1. Базовая организация реализует часть основных дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ но
направленностям: физкультурно-спортивная, социально-гуманитарная
художественная, с использованием в сетевой форме ресурсов Организации-
участника.Образовательная программа разрабатывается и утверждается Базовой
организацией или совместно Сторонами.

3. Осуществление образовательной деятельности при реализации
дополни гельных общеобразовательныхобщеразвивающих программ

3.1. Организация-участник предоставляет помещение (учебный кабинет с
материально-техническимоснащением) для проведения занятий по
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам-
«Звонкий голосок»;«Эстрадный вокал»; «Социальный вектор»; «Белая ладья»;
«Правила дорожного ДВИжения»;«Дошколёнок»; «Цветы Сибири», согласно
расписанию, утверждённому приказом директора Базовой организации.
3.2. Дополнительные общеобразовательные программы, реализуемые с
использованием ресурсов Организации-участника, место их реализации и ресурсы
определяется приложением №1 к настоящему договору.
3.3. Число обучающихся по общеобразовательным программам:

• «Белая ладья» - 45 человек,
• «Правила дорожного движения» - 27 человек,
• «Волейбол» - 18 человек,
• «Эстрадный вокал» - 10 человек,
• «Дошколёнок» - 20 человек.
• «Дошколёнок» -20 человек,
• «Социальный вектор» - 13 человек,
• «Цветы Сибири»- 22 человека.

4. Правовой статус обучающихся

4.1. Стороны реализуют дополнительные общеобразовательные общеразвивающие
программы в отношении обучающихся, принятых в установленном
законодательством порядке, а также в рамках регламентов и правил,
установленных внутренними локальными нормативными актами, на обучение в
Базовой организации и являющихся обучающимися.
4-2- Организации-участнике обучающиеся являются обучающимися.
Списокооучающихся согласуется Сторонами путем оформления приложений к
настоящему договору не позднее чем за 3 рабочих дня до начала реализации
ооразовательных программ.
Общее количество обучающихся по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам составляет 175 человек (приложение №2 к
настоящему договору).

5. Права и обязанности сторон

5.1. Базовая организация обязуется:
5.1.1. Создавать условия для совместной разработки (или согласования) с
Организацией-участником образовательных программ, а также учебного плана
участни1%ТХо ТвппТМ7еНИЯ’ °борудование’ ииое имущество Организации-
> договору, обеспечивать его сохранность с учетом естественного
износа, а также гарантировать целевое использование имущества в случае если
пели предоставления имущества были указаны в дополнительном договоре’о его
предоставлении в пользование; ”
5.1.3. Информировать Организацию-участника об изменении состава обучающихся
в течение срока действия договора. ручающихся
попятокатГб°ТаТЬ "РИ необходимос™ совместно с Организацией-участником
nfiP f екущего ™ТР°™ успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации
ТОоХмамвпам С0ВМеС™0 Р^отанным (согласованным) образовательным
программам в рамках сетевого взаимодействия.

5.2. Организация-участник обязуется:
t ™т™/°СТаВИ? Б™Й Организации в качестве ресурсов: учебные помещения/
аудитории/ залы/ лаооратории/лектории, укомплектованные оборудованием
расположенные по адресу: 628383, Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра,город Пыть-Ях, 6 микрорайон «Пионерный», улица Магистральная, дом 57
для реализации дополнительньгхобщеобразовательных общеразвивающих
пр°уамм наосновании расписания(приложение №3 к настоящему договору).
5.2.2. Обеспечивать должный уровень качества 1
совместно разработанных (согласованных) дополнительных образовательных
программ, в том числе методическую поддержку педагогическим работникам
Базовои-организации.

учебного процесса в рамках

52.3. Оказывать содействие в организации промежуточной и итоговой аттестации
программмГ П° дополнительнымобразовательным общеразвивающим

5.2.4. Осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения
настоящего договора.
5.3. Стороны совместно:
5.3.1. Разрабатывают дополнительную общеобразовательную общеразвивающую
программу (при необходимости);
5.3.2. Утверждают расписание занятий;
5.3.3. Реализуют часть образовательных программ, указанных в настоящем
Договоре;
5.3.4. Обеспечивают доступ обучающихся к основным сведениям об организациях:
уставам, лицензиям на осуществление образовательной деятельности^
свидетельствам о государственной аккредитации, другим документам.’
регламентирующим организацию и осуществление образовательной деятельности’
права и обязанности, обучающихся при реализации образовательных программ.
з J.5. Создают обучающимся необходимые условия для освоения дополнительных
оощеооразовательных общеразвивающих программ;
5.3.6. Проявляют уважение к личности обучающихся, не допускают физического и
психологического насилия.

5.3.7. Во время реализации дополнительнойобразовательной
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся. программы несут

б. Финансовое обеспечение реализации
ооразовательной программы

обЯЗате“с?оровНаСТОЯЩеГО Д°Г°В°Ра ™ Возникновеню финансовых

t_Zoc°Ho“ma“” ИСП0ЯИУеТ РеСУРСЫ °Р—ии~ика на

63. Стороны могут привлекать для реализации общеобразовательных
оощеразвивающих программ иные финансовые средства за счет внебюджетных
источников, в том числе средств физических и юридических лиц.
6.4. Стороны разрабатывают систему стимулирования труда и адресной
социальной поддержки преподавательского состава на основе Уставов Базовой
организации и Организации-участника.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
7.2. Реализация дополнительных образовательных общеразвивающих программ по
настоящему Договору начинается с момента заключения настоящего договора.
7.3. Договор заключен на неопределенный срок (до момента расторжения его
сторонами).

8. Ответственность Сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является
следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств):
стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций,
ограничительных и запретительных актов государственных органов^
непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора. Указанные
обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить
чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от
воли Сторон.
8.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для
которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему
Договору, должна в течение суток известить другую Сторону в письменной форме,
приложив соответствующие подтверждающие документы.
84. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения
обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действуют такие обстоятельства.

9. Порядок изменения и прекращения договора

уведомить об

неотъемлемой
в письменном виде, подписаны

!о™шенит’Да„К0Т0РЫХ МЮ1ЮЧ“ нас™ИиИ Договор, могут быть изменены по
захоноват™ е™Р°Р “И-® с?®оном п°Радкс по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.
9.2. В случае изменения адресов и реквизитов Стороны обязуются
этом друг друга в течение 5 дней.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются
частью договора в случае, если они оформлены г —-----
уполномоченными лицами и скреплены печатями Сторон.
9.4. Настоящим Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в

Российской Федерации"0 “““■ усмотренным законодательством

Д0Г0В0Р составлен в дау* экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. Реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация
Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «Центр детского
творчества»

Организация-участник
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№6

Юридический адрес: 628380, РФ,
Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ - Югра,
г. Пыть-Ях, 2 мкр. «Нефтяников» дом
4а
ОГРН 1028601541550
ИНН 8612009004
Тел. 8(3463) 42-93-44
адрес эл.почты: cdt-201 l@mail.ru

Юридический адрес: 628383, Ханты-
Мансийский автономный округ - Югра,
город Пыть-Ях, 6 микрорайон
«Пионерный», улица Магистральная,
дом 57
ОГРН 1088619000821
ИНН 8612014580
Тел. 8(3463)46-92-62
Адрес эл.почтыгас1 ’1оо1-0б@та11.ги

Директор Директор

— ,Н.И.Храмцова
' . К.

М -О.Г.Поштяпенит»

м.п.
«.___» . 2022г.

Ж. - / м.п.
‘ «ТТ» о/ 2022г.

mailto:l@mail.ru

Приложение 1
к договору №

« »2022 г.

Перечень недвижимого и движимого имущества, передаваемого
МБОУ СОШ № 6 в безвозмездное пользование МАУДО «Центр детского творчества»,
расположенного по адресу: г. Пыть-Ях, мкр. 6 «Пионерный», ул. Магистральная, дом 57

Недвижимое имущество

(Школа № 6 // "Здание школы" в составе объекта "Школа на 33 класса в г. Пыть-Ях", инв. №
01021327)

№

п/п
Наименование

имущества
№ помещения по техническому

плану
Площадь,

кв.м.
Балансовая

стоимость, руб.

1 Кабинет № 2 Блок А (2 этаж) 145,4 4 718 589.74

2 Кабинет № 4 Блок А (1 этаж) 274,15 8890731,11

3 Кабинет № 101 Блок Б (1 этаж) 245,5 7961606,74

4 Кабинет № 33 Блок А (2 этаж) 73,0 2 367 402,41

5 Кабинет № 108 Блок В (2 этаж) 63,3 2 052 829,76

6 Кабинет № 109 Блок В (2 этаж) 63,5 2 059 315,89

7 Кабинет № 54 Блок Г (3 этаж) 64,2 2 082 016,91

8 Кабинет № 72 Блок Г (3 этаж) 21,9 710 220,72

9 Кабинет № 122 Блок Б (1 этаж) 84,6 2743592,38

; ИТОГО 1035,55 33 586 305,66

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№6

Директор
М.П.

« £?/» Д?/ ‘ 2022__г.

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Центр
детского творчества»

О.Г.Поштаренко Н.И.Храмцова

«___» . ■ 2022 г.

Приложение №2
к договору о сетевой форме

реализации образовательной программы
от ""202_г. №

Общее количество обучающихся по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам

• «Белая ладья» - 45 человек,
• «Правила дорожного движения» - 27 человек,
• «Волейбол»- 18 человек,
® «Эстрадный вокал» -10 человек,
® «Дошколёнок» - 20 человек,
• «Дошколёнок» - 20 человек,
• «Социальный вектор» - 13 человек,
• «Цветы Сибири»- 22 человека.

Итого: 175 человек.

Базовая организация
Н.И.Храмцова

м.п.
« » 2022г.

Организацйя-учаетник
у/ О.Г.Поштаренко

М.П. //-
7 « 2022г.